*Quiapropter neque tanta diis immortalibus gratia haberi potest, quanta habenda est, quod is cum illo animo atque ingenio hanc civitate potissimum natus est, neque < tam > moleste atque aegre ferri quam ferendum [eum] est, cum eum morbus tum remouit et in eo dem<um> tempore periit, cum et vobis*

<sup>215</sup> FHR 11.20a, Cic. *Nat. Deor.* 2.8 (F 19 Peter = F 20 Hermann), more detail at 11.20b, Cic. *Nat. Deor.* 1.77-78 (F 20 Peter = F 21 Hermann). *C. Flaminius Coelius religione neglecta cecidisse apud Trasimenum scribit cum magno rei publicae vulnere.*

<sup>216</sup> FHR 11.54, Non. p.154 L (F 46 Peter = F54 Herrmann). *Coelius Antipater lib. VII: "Res publica, amisso exfundato pulcherrimo oppido..."*

<sup>217</sup> FHR 11.55, Fest. p. 482 L (F 47 Peter = F 53 Herrmann) ... *sic Coelius lib. VII: "Ita uti sese quisque vobis studeat aemulari in statu fortunae rei publicae, eadem re gesta, toppe nihil minore negotio acto, gratia minor esset"*.

<sup>218</sup> FHR 12.2, Gell. 5.18.9 (F 2 Peter). *Paulo post idem Asellio in eodem libro: "nam neque alacriores," inquit, "ad rem publicam defendendam neque segniore ad rem properam faciendam annales libri commovere quicquam possunt. Scribere autem bellum initum quo consule et quo confectum sit et quis triumphans introierit e<t> eo libro quae in bello gesta sint [interare id fabulas] non praedicare aut interea quid senatus decreverit aut quae lex rogatiove lata sit neque quibus consiliis ea gesta sint: iterare id fabulas pueris est [narrare], non historias scribere."*

<sup>219</sup> ORF 21.9.30 (= Macr. 3.14.7). *Docentur praestigias inhonestas, cum cinaedulis et sambuca psalterioque eunt in ludum histrionum, discunt cantare, quae maiores nostri ingenius probro ducier voluerunt: eunt, inquam, in ludum saltatorium inter cinaedos virgines ingenui. Haec cum mihi quisquam narrabat, non poteram animum inducere, ea liberos suos homines nobiles docere, sed cum ductus sum in ludum saltatorium, plus medius fidius in eo ludo vidi pueris virginibusque quingentis, in his unum (quod me rei publicae maxime miseritum est) puerum bullatum, petitoris filium non minorem annis duodecim, cum crotalis saltare, quam saltationem impudicus servulus honeste saltare non posset.*

*et omnibus, qui hanc rem publicam <salvam> volunt, maxime vivo opus est, Quirites.*

Wherefore it is not possible to give sufficient thanks to the immortal gods for this above all, that he, endowed with that mind and with those talents, was born in this particular community; nor is it possible to feel sufficient distress and bitterness that illness carried him off and he has finally perished at that time when both you, citizens of Rome, and all who wish this *res publica* well had most need of him alive. (*ORF* 20.5.22/49.1.2 = *Schol. Bob. in Mil.* p.118, 11, tr. Astin 1967: 243–4, slightly amended.<sup>220</sup>)